



Gabriela Kownacka (z lewej) i Danuta Stenka  
w przedstawieniu „Pozwól mi odejść”

## Bajka z jazzem

Kino Bajka przy Marszałkowskiej zmieniło się nie do poznania. Chce być nie tylko kino-teatrem, ale też sceną jazzową, a jednocześnie miejscem przyjaznym dzieciom. Od dziś można oglądać tu spektakl „Pozwól mi odejść” według Katarzyny Grocholi z Danutą Stenką i Gabrielą Kownacką. W tym miesiącu na afiszu również słynny „Kontrabasista” z Jerzym Stuhrem, a za tydzień zaczyna się cykl koncertów jazzowych pod wodzą Mariusza Adamiaka, twórcy legendarnego Akwarium. Dla najmłodszych Bajka rezerwuje co tydzień niedzielne poranki

*Przeobrażenie Bajki – strona 6*



Kingę Preis i Mariusza Drężkę w spektaklu „Ballady morderców” będzie można zobaczyć w Bajce w marcu

**KINO-TEATR BAJKA.** Nowe plany

# Bajka z jazzem

Od dziś – spektakl „Pozwól mi odejść” według Grocholi z Danutą Stenką i Gabrielą Kownacką, za tydzień – pierwszy koncert jazzowy, w niedzielę – poranki dla dzieci. Bajka chce być już nie tylko kino-teatrem, ale też sceną jazzową, a jednocześnie miejscem przyjaznym dzieciom

**JOANNA WOŹNICZKO**

**B**ajka przy Marszałkowskiej stała się osobliwym miejscem na mapie kinowo-teatralnej Warszawy.

Przed ekranem kinowym zbudowano scenę teatralną. Są nowe projekty – teatralne, filmowe i jazzowe. – Coraz mniej tu kina, coraz więcej teatru. Odchodzimy od klasycznego repertuaru kinowego na rzecz wydarzeń, minifestiwałów. Coraz więcej za to dzieje się na scenie – mówi szefowa kino-teatru Mariola Berg.

Scena jazzowa ruszy już za tydzień. Koncerty odbywać się będą raz w miesiącu, a pieczę nad nimi obejmie Mariusz Adamiak, twórca legendarnego Akwarium. Pierwszy koncert – norweskiego gitarzysty Eivinda Aarseta – już 8 lutego. – To nasze nowe schronienie, zobaczymy na jak długo – mówi Mariusz Adamiak. – Najważniejsze, żeby ten cykl zafunkcjonował. Mamy bardzo różne doświadczenia w 2001 r. Sam Rivers grał nawet w kręgielni – dodaje.

Mariola Berg z przyjemnością opowiada też o niedzielnych porankach dla dzieci. Wyjaśnia, że gdy przejmowała Bajkę, nazwa od początku kojarzyła jej się z dziećmi, dlatego koniecznie chce stworzyć tu miejsce przyjazne najmłodszym. W programie m.in.: „Reksio”, „Bolek i Lolek”, „Rybki z ferajny”. A po seansach w foyer zajęcia dla dzieci, a nawet kinderbale.



Danuta Stenka i Gabriela Kownacka w „Pozwól mi odejść” już od dziś w Bajce

Bajka jako kino-teatr wystartowała pięć miesięcy temu premierą „Belfra” – monodramu z Wojciechem Pszonikiem. Grany był przez trzy miesiące kilka razy w tygodniu. Mariola Berg przyznaje, że produkcja nie odniosła spodziewanego sukcesu finansowego. Na widowni jest 400 miejsc, a na każdy spektakl sprzedawało się zaledwie 100-200 biletów. Być może potencjalnych widzów odstraszały ich ceny, które nie są niskie (od 40 do 120 zł).

– Część projektów musi mieć charakter komercyjny – mówi Mariola Berg. – Grupa ITI, do której należy Bajka, wydała mnóstwo pieniędzy na przekształcenie starego skostniałego kina w nowoczesną scenę, z luksusowymi garderobami i foyer. Dlatego na razie nie możemy pozwolić sobie na eksperymenty ani na trudny, ambitny repertuar.

Jednak szefowa kino-teatru przekonuje, że idea chwyciła. – Widzę, że tego typu miejsce jest potrzebne – dodaje. – Od września przewinęło się przez Bajkę ponad 20 tys. osób. ■

## Co w Bajce

### Teatr

■ 1-4 lutego – „Pozwól mi odejść” na podstawie prozy Katarzyny Grocholi, reż. Izabella Cywińska, występują: Gabriela Kownacka, Danuta Stenka, Jan Monczka.

■ 14-15 lutego – „Kontrabasista” na podstawie Patricka Süskinda, monodram Jerzego Stuhra.

■ 7-12 marca – „Ballady morderców”, reż. Jerzy Bielunas, wyst. Kinga Preis, Mariusz Drężek, muzyka Nick Cave.

### Jazz

■ Cykl Mariusza Adamiaka „Jazz w Bajce”: 8 lutego – Eivind Aarset (Norwegia), 15 marca – Mathew Shipp Trio (USA), 4 kwietnia – Yohimbe Brothers – Vernon Reid, DJ Logic.

### Poranki dla dzieci

■ W każdą niedzielę o godz. 11. Bilety 15 zł dzieci, 20 zł dorośli.

### Kino

■ 18-20 lutego – Festiwal – Dni Bośni i Hercegowiny.

■ 31 marca – 3 kwietnia – Festiwal Filmowy „Oskariada”.